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Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona”, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04“), na 
prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj 27.10.2016. godine, d o n o s i

Z  A  K  O  N 
O IZMJENI ZAKONA O KONCESIJAMA

Član 1.
U Zakonu o koncesijama („Službene novine 

Tuzlanskog kantona“,  br. 5/04, 7/05, 6/11, 1/13 i 11/14), u 
članu 28. u stavu 2. riječi „31.12.2014. godine“ zamjenjuju 
se riječima „31.12.2016. godine“.

Član 2.
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                  Predsjednik
- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog
  T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                         
                S k u p š t i n a                    
            Broj: 01-02-420-4/16                            Senad Alić, v.r.
        Tuzla, 27.10.2016. godine
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Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlansko-podrinjskog  
kantona”, br. 7/97, 3/99 i “Službene novine Tuzlanskog 
kantona”  br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog 
Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, 
na sjednici održanoj 27.10.2016. godine, d o n o s i 

Z   A  K  O  N
O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O POREZU NA 

PROMET NEPOKRETNOSTI I PRAVA

Član 1.
U Zakonu o porezu na promet nepokretnosti i prava 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 11/01, 13/01, 
13/03 i 3/13), u članu 6. stavu 1. iza tačke 13. dodaje se 
nova tačka 14., koja glasi:

“14. na promet nepokretnosti i prava koje se daju za 
vjerske zadužbine i zaklade, te na promet nepokretnosti i 
prava kada su vjerske zajednice prodavci, kupci ili učesnici 
u zamjeni nepokretnosti ili prava veće vrijednosti, pod 
uslovom da nepokretnost ili pravo koriste za svoje potrebe.”

Član 2.
Član 14. mijenja se i glasi:

„Član 14.
Ako se prenos prava vlasništva na nepokretnostima, 

odnosno drugom pravu iz člana 4. ovog zakona, vrši na 
osnovu ugovora o doživotnom izdržavanju kojim je prenos 
vlasništva odložen do smrti primaoca izdržavanja, porezna 
obaveza nastaje u trenutku smrti primaoca izdržavanja.

Ukoliko je ugovorom o doživotnom izdržavanju 
određeno da se prenos vlasništva ima izvršiti odmah po 
potpisivanju ugovora, porezna obaveza nastaje u trenutku 
zaključenja ugovora.

Ako nastanak porezne obaveze iz stavova 1. i 2. 
ovog člana nije blagovremeno prijavljen, porezna obaveza 
nastaje na dan prijavljivanja, odnosno otkrivanja izvršenog 
prometa.“

Član 3.
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona”.

    B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                  Predsjednik
- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog
  T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                         
                S k u p š t i n a                    
            Broj: 01-02-459-4/16                            Senad Alić, v.r.
        Tuzla, 27.10.2016. godine
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Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona”, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog 
Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, 
na sjednici održanoj 27.10.2016. godine, d o n o s i

Z  A  K  O  N
O  DOPUNI ZAKONA O DOPUNSKIM PRAVIMA

BRANILACA I ČLANOVA NJIHOVIH PORODICA


